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Asia: HE 230/2020 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi 
terveydenhuoltolain ja sosiaalihuoltolain muuttamisesta 

 

Eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunta on pyytänyt kirjallista lausuntoa otsikkoasiasta.  

Lakiesityksessä on keskeisesti kysymys sosiaali- ja terveydenhuollon valmiussuunnittelua ja tilannekuvaa 
koskevasta sääntelystä. Lisäksi ehdotetaan, että valtio voisi osallistua sosiaalihuollossa valmiuden 
ylläpitämiseen.  

Esityksen mukaan terveydenhuoltolaissa säädettäisiin sairaanhoitopiireille, joissa on yliopistollinen 
sairaala, tehtäväksi sosiaali- ja terveydenhuollon valmiussuunnittelun ohjaus valtakunnallisten 
yhtenäisten periaatteiden mukaisesti omalla erityisvastuualueellaan. Sosiaalihuoltolakiin puolestaan 
lisättäisiin sosiaalihuollon valmiussuunnittelua ja varautumista koskeva yleissäännös. Sairaanhoitopiirien 
alueen kuntien tulisi laatia yhteinen sosiaalihuollon valmiussuunnitelma keskussairaalan sijaintikunnan 
sosiaalihuollosta vastaavan viranomaisen johdolla. Ylipistollista sairaalaa ylläpitävät sairaanhoitopiirit 
toimisivat yhteistyössä ja yhdenmukaisin periaattein, jotta valmiussuunnittelusta muodostuisi 
valtakunnallinen kokonaisuus. 

Lakiesityksen mukaan yliopistollista sairaalaa ylläpitävän sairaanhoitopiirin tehtävänä olisi luoda 
terveydenhuollon tilannekuva. Tilannekuvatieto jaettaisiin sosiaali- ja terveysministeriölle, muille 
yliopistollista sairaalaa ylläpitäville sairaanhoitopiireille, erityisvastuualueen sairaanhoitopiireille ja 

kunnille sekä aluehallintovirastoille. Kunnan sosiaalihuollosta vastaava viranomaisen luoma 
sosiaalihuollon tilannekuvatieto jaettaisiin toimivaltaisille viranomaisille. 

Sosiaali- ja terveysministeriö kokoaisi alueilla yhtenäisin perustein luodut sosiaali- ja terveydenhuollon 
tilannekuvatiedot valtakunnalliseksi sosiaali- ja terveydenhuollon tilannekuvaksi sosiaali- ja 

terveysministeriön ja valtion johdon käyttöön. 

Edellä esille tulleen nojalla esitetään harkittavaksi, tulisiko terveydenhuollon tilannekuvatietoja joltain 
osin luovuttaa alueen pelastustoimelle, joka pelastuslain nojalla voi suorittaa ensihoitopalveluun 
kuuluvia tehtäviä, jos ensihoitopalvelun järjestämisestä yhteistoiminnassa alueen pelastustoimen ja 
sairaanhoitopiirin kuntayhtymän kesken on sovittu terveydenhuoltolain (1326/2010) 39 §:n 2 momentin 
perusteella. Muutoin todetaan, että lakiesitys pohjautuu jo aiemmin esille tulleeseen 
lainsäädäntötarpeeseen, joka on noussut Covid-19 pandemian johdosta kiireellisyysjärjestyksessä. Tarve 
valmiussuunnittelun, alueellisen ja valtakunnallisen tilannekuvan saamisen ja kokonaisuuden hallinnan 
tehostamiseen eri tilanteissa on tunnistettu. Käytännössä on pandemiatilanteen johdosta jo osin 
toimittu lakiesityksessä kuvatulla tavalla. Lakiesitys sisältää eri toimijoiden yhteistoimintaa vahvistavia 
elementtejä, koska palvelujärjestelmän osien muutokset voivat vaikuttaa toisiinsa. Sisäministeriön 
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käsityksen mukaan valtakunnallinen tilannekuva edesauttaa viranomaisten yhteistyötä myös 
poikkihallinnollisesti häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa.  

Ehdotus on kokonaisuuden hallinnan kannalta tärkeä. Sosiaali- ja terveydenhuoltojärjestelmän parempi 
valmius ja varautuminen normaaliolojen häiriötilanteisiin ja poikkeusoloihin vahvistaa yhteiskunnan 
kokonaisturvallisuutta. 

 

Hallitusneuvos  Johanna Hakala 

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. 
Sisäministeriö 03.12.2020 klo 11:45. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi 
todentaa kirjaamosta. 
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